1

关于举办河南中医药大学“杏林杯”大学生
八段锦比赛的通知

各二级学院：

为贯彻落实《关于全面加强和改进新时代学校体育工作

意见》，积极推动“阳光体育”活动开展和中华优秀传统文

化传承基地建设，营造蓬勃向上的校园文化和以体启智、以

体育人新氛围，经研究，定于 2021 年 4 月 24 日在全校学生

中举办“杏林杯”八段锦比赛。现将比赛规程印发，请各学

院认真组织，积极报名参加，并根据竞赛要求做好赛前各项

准备工作。

附件：1.河南中医药大学“杏林杯”八段锦比赛规程

2. 八段锦比赛报名表

学工部（学生处） 校团委
中华优秀传统文化传承基地

体育学院

2021 年 4 月 1 日

2

附件 1：

河南中医药大学“杏林杯”八段锦比赛规程

一、主办、承办、协办单位

主办单位：中华优秀传统文化传承基地（八段锦）

承办单位：体育学院

协办单位：学工部（学生处） 校团委

二、竞赛时间与地点

比赛时间：2021 年 4 月 24 日（星期六）

比赛地点：学校东田径场

三、竞赛项目及分组

竞赛项目：团体八段锦

分 组：本科生组、研究生组。

四、奖项设置

本科生组：设一等奖 8 名、二等奖 16 名、三等奖 24 名。

研究生组：设一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名。

另设优秀组织奖、道德风尚奖等若干名。

五、有关要求

1.各二级学院学生以班级为单位参赛，每参赛队限报领

队 1 人，教练 2 人。

2.一、二年级全体班级均需参赛，人数须达到自然班级

人数的 90％及以上；三年级及以上自愿参赛，参赛人数须达

到自然班级人数的 70％及以上。

3

3.各参赛队自行统一服装。

六、比赛报名

1.请于 4月 9日前以学院为单位将比赛报名表报送至体

育学院竞赛中心（纸质版、电子版），逾期视为自动放弃。

2.赛前召开领队、教练员、裁判长（员）会议，不能按时

参加的参赛班级，体育道德风尚奖评选一票否决，会议时间另行

通知。

3.比赛报到、抽签时间：

2021 年 4 月 24 日 7:30 各参赛队报道

2021 年 4 月 24 日 8:30 抽签仪式（抽签比赛顺序）

联 系 人：康 峰

办公地点：BN910 房间

联系电话：18768880813

联系邮箱：340006491@qq.com

七、其他

本规程解释权归主办单位，未尽事宜另行通知。

mailto:340006491@qq.com（纸质和电子同时报送），逾期未报，视为自动放弃。
mailto:340006491@qq.com（纸质和电子同时报送），逾期未报，视为自动放弃。

4

附件 2：

河南中医药大学“杏林杯”大学生八段锦比赛报名表

联系人： 联系方式：

学 院 班 级

领 队 教 练 员

班级人数 参赛人数

序号 姓名 序号 姓名

1

2

3

4

…